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Or.0012.2.2024 

 

Protokół Nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 25 września 2024 roku, 

pod przewodnictwem 

Pana Jacka Szlachty – Przewodniczącego Komisji 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności oraz 

zaproszeni goście.  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Otworzył czwarte posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad.  

5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego w 2023 roku. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

• wyrażenia zgody na przeprowadzenie procedury wyboru biegłego rewidenta    

w celu zbadania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie; 

• powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie; 

• zmian wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w 2024r.; 

• uchwalenia Statutu Powiatu Mławskiego.  

7. Zapoznanie się z działalnością Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie. 
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8. Zapoznanie się z działalnością Katolickiego Stowarzyszenia Wspierania Dzieł 

Miłosierdzia i Ewangelizacji „Serce za serce” w Mławie. 

9. Zapytania i wolne wnioski.  

10. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji. 

 

 

Punkt 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 3/2024. 

 

 

Punkt 5 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego w 2023 roku. 

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Mławie 

Powiedziała, że ma przyjemność przedstawić informację stanu sanitarno – epidemiologicznego 

powiatu mławskiego. Raport podsumowuje działania zrealizowane przez organy Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej w ramach bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w roku 2023. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna podlega Ministrowi właściwemu do spraw zdrowia. 

Państwową Inspekcją Sanitarną kieruje Główny Inspektor Sanitarny jako centralny organ 

rządowej administracji zespolonej (wcześniej była to administracja samorządowa). Obszary w 

jakich działa Inspekcja Sanitarna i za jakie obszary jest odpowiedzialna są bardzo szerokie. 

Jednym z nich – bardzo ważnym jest nadzór nad chorobami zakaźnymi, tj. wszystkie choroby 

zakaźne objęte monitoringiem. Wywiady, szczepienia interwencyjne, ogniska epidemiczne. Na 

terenie powiatu mławskiego znajduje się 79 zakładów opieki zdrowotnej lecznictwa otwartego 

i gabinetów indywidualnej i grupowej praktyki lekarskiej. W roku sprawozdawczym 

opracowano 607 wywiadów epidemiologicznych chorób zakaźnych, na podstawie na bieżąco 

zgłaszanych przypadków zgonów, zachorowań oraz podejrzeń zachorowań na choroby 

zakaźne. Zarejestrowano 437 przypadków zachorowań na COVID-19, w tym 90 

hospitalizowanych. Prowadzono nadzór nad ogniskami epidemicznymi. W roku 

sprawozdawczym zarejestrowano jedno ognisko epidemiczne, gdzie narażonych było około 

450 osób, zaś chorych 18. Czynnikiem etiologicznym ogniska była bakteria Salmonella-

Enteritidis. Drogą szerzenia zakażenia była żywność, natomiast nośnikiem były kopytka 

ziemniaczane. W wyniku wywiadu epidemiologicznego ustalono niewłaściwą obróbkę 

techniczną, jak również niezachowanie zasad higieny (bakterie Salmonelli rozprzestrzeniają się 

bardzo szybko, gdy nie ma zachowanej higieny). Prowadzono nadzór nad OPW (Ostre 

Porażenie Wiotkie). Na terenie powiatu mławskiego nie stwierdzono żadnych przypadków. 

Zarejestrowano 4 przypadki zachorowań na gruźlicę prątkującą. Objęto nadzorem osoby ze 

styczności z chorym na gruźlicę, powiadomiono Podmioty Działalności Leczniczej o 

konieczności przebadania otoczenia chorego. Na bieżąco monitorowane są zachowania na 

choroby zakaźne u uchodźców z Ukrainy. Łącznie w 2023 roku stwierdzono 40 przypadków 

zachorowań, w tym: 8 przypadków zachorowania na SARS-CoV-2, 3 przypadki zachorowania 

na grypę, 2 przypadki zakażenia wirusem RSV, 19 przypadków zachorowania na ospę wietrzną, 

1 przypadek zachorowania na salmonellę, 1 przypadek zachorowania na gruźlicę BK(+), 1 

przypadek zachorowania na biegunkę, 2 przypadki zakażenia HIV, 1 przypadek zachorowania 
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na zapalenie opon mózgowych inne i nieokreślone, 1 przypadek zachorowania na bakteryjne 

zapalenie opon mózgowych, 1 przypadek pokąsania przez zwierzę. Bardzo szeroko jest 

prowadzona realizacja Programu (WHO) eliminacji odry i różyczki. Przez cały rok jest 

monitorowany. Nie zarejestrowano żadnego przypadku. Prowadzony jest również nadzór nad 

osobami narażonymi na wściekliznę. Opracowano 69 wywiadów osób pokąsanych przez 

zwierzęta, w tym 22 osoby zastały zakwalifikowane do szczepień przeciwko wściekliźnie. W 

2023 roku w rejestrze stałych nosicieli durów, paradurów oraz innych pałeczek Salmonelli nie 

figuruje żaden nosiciel (osoby, które jeszcze były nosicielami zmarły). Zarejestrowano 82 

przypadki zachorowań na grypę, w tym 8 hospitalizacji. Przez cały czas Inspekcja Sanitarna 

utrzymuje dyżur pod telefonem na wypadek wystąpienia ewentualnego zagrożenia. Na terenie 

powiatu mławskiego nie stwierdza się zachorowań na krztuśca i odry, natomiast jest 

dynamiczny wzrost zachorowań na terenie województwa mazowieckiego – Warszawa i 

powiaty ościenne. Do 31 lipca 2024 roku zanotowano 10-krotny wzrost zachorowań na odrę w 

porównaniu do ubiegłego roku i 19-krotny wzrost w porównaniu do 2021 roku. Z kolei zakażeń 

krztuścem do końca lipca 2024 r. było 16 razy więcej, niż w tym samym czasie rok temu, a w 

porównaniu do roku 2021 to wzrost ponad 47-krotny. Wzrosty są bardzo duże. Przyczyną może 

być to, że grupy antyszczepionkowe działają i jest odmowa przyjmowania szczepionek, jak 

również bardzo dużo ludzi przybywa do Polski z różnych krajów, gdzie kalendarz szczepień 

może nie jest tak bardzo przestrzegany. W przypadku nie przyjęcia szczepionki przeciwko 

odrze, która jest trójbalentna (odra, świnka i różyczka), czyli automatycznie młodzież nie jest 

szczepiona przeciwko wspomnianym chorobom. Krztusiec jest chorobą, na którą zanika 

odporność wraz z wiekiem i dlatego może dochodzić do tzw. epidemii wyrównawczej. 

Najbardziej narażone są najmłodsze dzieci, gdyż one jeszcze nie mają odporności, a dziadkowie 

mogą mieć tę chorobę. Nie kwestia przechorowania tych chorób jest trudna, a powikłań po nich. 

Bardzo ważne jest, aby się szczepić. Prowadzony jest nadzór nad szczepieniami ochronnymi 

przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną, jak i przez całą Inspekcję Sanitarną. Na 

terenie powiatu mławskiego jest 25 podmiotów działalności leczniczej, które wykonują 

szczepienia. W roku sprawozdawczym zgłoszono 65 dzieci, które nie przyjęły szczepień 

zgodnie z kalendarzem szczepień. Opiekowało się nimi 35 rodziców. Najczęściej są to osoby, 

które nie zaszczepiły dziecka bo było chore, bądź zapomniały, przekładały terminy. 

Prowadzone są rozmowy z tymi rodzicami. Część rodziców zaczyna szczepić te dzieci. 

Typowych antyszczepionkowców na terenie powiatu nie odnotowuje się. Zgłoszono 4 

niepożadane odczyny poszczepienne – przypadki łagodne. Realizowany jest Program 

eradykacji poliomyelitis oraz eliminacji odry i krztuśca. Ogólnie wyszczepialność na terenie 

powiatu jest wysoka. Na terenie PSSE w Mławie jest 656 obiektów żywieniowo – 

żywnościowych (13 więcej, niż w roku poprzednim). Skontrolowano 364 obiekty. 

Przeprowadzono 652 kontrole i wystawiono decyzje nakazujące poprawę stanu sanitarno – 

higienicznego. Zastrzeżenia, które wynikały z tych decyzji to przede wszystkim brak 

skutecznego zabezpieczenia zakładu przed dostępem szkodników, gryzoni; brak czystości i 

porządku, brak orzeczeń lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych; niewłaściwe 

warunki przechowywania środków spożywczych, w tym łatwo psujących się; niewłaściwa 

jakość zdrowotna środków spożywczych (sprzedaż środków po upływie terminu przydatności 

do spożycia; brak odpowiedniego oznakowania; brak realizacji odpowiednich procedur. 

Wszystkie te uchybienia świadczą o słabym nadzorze nad przestrzeganiem zasad higienicznych 

przez przedsiębiorców, czy osoby odpowiedzialne. Wiąże się to ze zbyt małym zatrudnieniem 

w stosunku do wymagań. Zarejestrowano 13 interwencji u konsumentów (11 interwencji 

potwierdziło się, 2 były bezzasadne). Prowadzono bardzo szeroko promocję zdrowia. W 

ramach projektu „Prawidłowe zasady żywienia zbiorowego dzieci szkolnych zgodne z 

aktualnymi przepisami prawnymi, normami żywienia i zaleceniami żywieniowymi” zostało 

przeprowadzone szkolenie edukacyjne. Adresatami szkolenia były osoby odpowiedzialne za 
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żywienie dzieci szkolnych (ajenci, dyrektorzy placówek oświatowych, wójtowe). W szkoleniu 

wzięło udział 26 osób. Celem szkolenia było podniesienie wiedzy na temat poprawy jakości 

przygotowywania posiłków i zasad żywienia dzieci i młodzieży w jednostkach oświatowych, a 

także ograniczenia spożycia żywności, do której dodawane są cukry i substancje słodzące, 

żywności o wysokiej zawartości tłuszczu, soli/sodu, zgodnie z Rozporządzeniem. W ramach 

projektu „Produkcja pierwotna i przestrzeganie przepisów w zakresie rolniczego handlu 

detalicznego przez rolników” Sekcja HŻiŻ przygotowała i udostępniła komunikat w formie 

ulotki na stronach internetowych i Facebooku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Mławie dot. zasad dokonywania wpisów do rejestru. Ponadto nawiązano również pisemną 

współpracę z Urzędami Gmin celem umieszczenia informacji dla rolników na stronach 

internetowych lub tablicach informacyjnych o obowiązku dokonywania nieodpłatnej rejestracji 

działalności rolniczej pochodzenia niezwierzęcego w Państwowej Inspekcji Sanitarnej. W 

momencie ewentualnej kontroli rolnika i braku takiego wpisu, kara wynosi około 1 000 zł (wpis 

jest nieodpłatny). W 2023 r. Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mławie miała pod nadzorem jeden zakład 

produkujący napoje energetyzujące, który eksportował swoje wyroby poza kraje UE. 

Przeprowadzono 29 kontroli granicznych, objęto kontrolą i oceniono 127 partii napojów 

energetyzujących. Wydano 56 świadectw. Nie wydawano decyzji zakazujących wprowadzenia 

do obrotu żywności importowanej. W celu oceny jakości zdrowotnej żywności (szczególnie 

przeznaczonej do spożycia) produkowanej lub wprowadzanej do obrotu podczas sprawowania 

nadzoru sanitarnego w zakładach w 2023 r. pobrano do badan laboratoryjnych 189 prób, z czego 

5 prób zakwestionowano. Próbki nie spełniały wymagań mikrobiologicznych - badanie 

wykazało liczbę bakterii Listeria monocytogenes wig (ml) w temperaturze 37 °C. Zostało 

utworzone powiadomienie informacyjne w Systemie RASFF – System Wczesnego Ostrzegania 

o Niebezpiecznej Żywności i Paszach, producent został obciążony kosztami za pobór prób i 

przeprowadzenie badań mikrobiologicznych. Do PSSE w Mławie wpłynęło 14 takich 

powiadomień. W ramach tego systemu nadzorowano proces wycofywania środków 

spożywczych niewłaściwej jakości. Często zdarza się, że nadzór jest nie do końca pełny, gdyż 

kontrolę można przeprowadzać do momentu, gdy towar trafia do sklepu, do indywidualnego 

konsumenta. Wtedy to informacje wywieszane są w sklepach, natomiast konsumenci zazwyczaj 

mało czytają takich informacji. W ramach prowadzonego nadzoru nad jakością żywienia w 

zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego (szkoły i przedszkola) przeprowadzono 15 ocen 

teoretyczno-jakościowych jadłospisów dekadowych. Większość ocenianych jadłospisów była 

z błędami z uwagi na: zbyt małą ilość warzyw lub owoców dodawanych do posiłków, małą 

ilość produktów nabiałowych oraz posiłków z udziałem ryb, brak uwzględnienia 

pełnoziarnistych produktów zbożowych. We wszystkich zakładach prowadzących żywienie 

zbiorowe zamknięte dostosowano się do wymogów rozporządzenia w zakresie udostępniania 

informacji w jadłospisach dekadowych na temat alergenów wchodzących w skład oferowanych 

potraw i posiłków. Podczas kontroli pracownicy udzielali wskazówek dotyczących właściwego 

żywienia dzieci oraz wydawano zalecenia. W 2023 roku został skontrolowany zakład produkcji 

suplementów diety. W zakładzie odbywa się produkcja suplementów diety na bazie mleka w 

proszku, serwatki w proszku, koncentratu białek serwatkowych, hydrolizatu białka w proszku 

oraz dodatków: aromatów, ekstraktów roślinnych, emulgatorów kwasowości, stabilizatorów, 

substancji słodzących, przeciwutleniaczy. Zakład ma wdrożony system HACCP. 

Wyprodukowane suplementy diety są wprowadzane na rynek krajowy. Sprzedaż suplementów 

diety jest prowadzona w sklepie firmowym oraz w formie sprzedaży internetowej. Nie 

wydawano decyzji administracyjnych oraz nie wpłynęło żadne pismo z GIS w sprawie 

weryfikacji powiadomień o wprowadzeniu po raz pierwszy do obrotu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej suplementów diety. W 2023 r. do rejestru były wpisane 3 sklepy oraz 

23 apteki, które prowadzą sprzedaż suplementów diety. Podczas śledzenia portali 
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internetowych nie stwierdzono sprzedaży suplementów diety z powiatu mławskiego innych niż 

z ww. zakładów. W 2023 r. skontrolowano 21 aptek. Podczas kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości oznakowania, prezentacji i reklamy suplementów diety. Kontrole akcyjne 

stanowią stały element rocznego planu działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie 

nadzoru nad żywnością i żywieniem. W okresie letnim i ferii zimowych przeprowadzano 

dodatkowe kontrole w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży. Przedmiotem kontroli była 

higiena przygotowywania posiłków oraz jakość zdrowotna używanych surowców, w tym ich 

identyfikowalność, terminy przydatności do spożycia i warunki przechowywania żywności. W 

kontrolowanych obiektach nie stwierdzono nieprawidłowości. Na terenie działania PSSE w 

Mławie w 2023 r. było wpisanych do rejestru 28 zakładów prowadzących sprzedaż materiałów 

i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, w tym 3 hurtownie. Skontrolowano 2 

hurtownie oraz 1 sklep prowadzący obrót materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu 

z żywnością. W 2023 r. w ramach systemu RASFF nie było przypadku podejmowanych działań 

dotyczących materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Do badań 

laboratoryjnych pobrano 3 próby materiałów i wyrobów do kontraktu z żywnością, nie było 

prób kwestionowanych. Celem działania pionu Higieny Pracy Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

jest przede wszystkim zapobieganie powstawania chorób zawodowych i innych chorób 

związanych z warunkami pracy poprzez sprawowanie bieżącego nadzoru w zakładach pracy - 

kontrolę przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne 

dotyczące warunków zdrowotnych środowiska pracy. Przeprowadzono 124 kontrole, w 78 

zakładach pracy, zatrudniających 7079 osób; - wydano 50 decyzji, w tym 32 decyzje 

merytoryczne i 18 decyzji zmieniających - 42 decyzje płatnicze. Nakazy w decyzjach dotyczyły 

stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie, m.in. substancji chemicznych i ich mieszanin; 

badań i pomiarów środowiska pracy; oceny ryzyka zawodowego; rejestru prac, których 

wykonywanie powoduje konieczność pozostawania w kontakcie z substancjami chemicznych, 

ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub 

mutagennym; przekazania do PWIS informacji o substancjach chemicznych, ich mieszanin, 

czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym. W 

roku sprawozdawczym 2023 w ewidencji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Mławie stwierdzono, że 113 pracowników pracowało w warunkach, gdzie pomiary badań i 

pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia wykazały przekroczenia normatywów 

higienicznych (NDS i NDN). Niektórzy pracownicy byli narażeni jednocześnie na kilka 

czynników szkodliwych. Najczęściej występującym w środowisku pracy czynnikiem 

szkodliwym dla zdrowia był hałas. Podczas przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że 111 

osób, z uwagi na natężenie hałasu przekraczające dopuszczalne normy, pracowało w narażeniu 

na utratę słuchu, 3 osoby w nadmiernym zapyleniu, a 10 osób narażonych było na drgania 

mechaniczne (wibracja). Liczba osób pracujących na stanowiskach, gdzie oświetlenie sztuczne 

jest niezgodne z wymaganiami Polskie Normy – 50. W 2023 roku w ramach nadzoru nad 

substancjami chemicznymi i ich mieszaninami przeprowadzono 61 kontroli dotyczących obrotu 

i stosowania produktów chemicznych. Podczas kontroli zwracano uwagę na karty 

charakterystyk, poprawność oznakowania opakowań wprowadzanych do obrotu i stosowanych 

w działalności zawodowej substancji i mieszanin chemicznych, a także na zawartość masową 

niedozwolonych substancji w powszechnie dostępnych produktach chemicznych. W 2023 roku 

w ramach nadzoru nad substancjami i mieszaninami chemicznymi Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Mławie wstrzymał wprowadzanie oraz zobowiązał producenta do 

wycofania z obrotu produkt zawierający w swoim składzie nie dozwoloną substancje 

chemiczną, której zawartość przekraczała dozwolone normy a użytkowanie miałoby 

negatywny wpływ na zdrowie lub życie konsumentów. W sytuacji tej był to metanol w płynie 

do spryskiwania szyb. Jest dopuszczona pewna ilość w płynie dla samochodów ciężarowych, 

natomiast dla osobowych niestety nie (w omawianej sytuacji nie było zaznaczone dla jakiej 
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grypy może być prowadzona sprzedaż. W 2023 roku przeprowadzono 6 postępowań w sprawie 

chorób zawodowych. Wydano 6 decyzji stwierdzających choroby zawodowe (Przewlekłe 

choroby układu ruchu wywołane sposobem wykonywania pracy: przewlekłe zapalenie ścięgna 

i jego pochewki; Przewlekłe choroby układu ruchu wywołane sposobem wykonywania pracy: 

przewlekłe zapalenie kaletki maziowej; Przewlekłe choroby układu ruchu wywołane sposobem 

wykonywania pracy: przewlekłe zapalenie okołostawowe barku; Przewlekłe choroby 

obwodowego układu nerwowego wywołane sposobem wykonywania pracy: zespół cieśni w 

obrębie nadgarstka). Przeprowadzono kontrole w 28 zakładach, w których liczba osób 

narażonych na szkodliwe czynniki biologiczne wynosiła 1363 osoby umiarkowane zagrożenie 

(np. oczyszczalnia ścieków), w tym 460 osób pracowała w narażeniu - poważne zagrożenie 

(SPZOZ, POZ). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie otrzymał informacje z 

36 zakładów, w których liczba pracowników narażonych ogółem wynosiła 193 osoby, w tym: 

• Prace związane z narażeniem na pył drewna - 68 osób ogółem, w tym 1 kobieta; • dystrybucja 

i sprzedaż paliw - 4 osoby ogółem, w tym 1 kobieta; • narażenie na substancje lub mieszaniny 

chemiczne - 49 osób ogółem, w tym 16 kobiet; • prace związane z narażeniem na spaliny 

emitowane z silników Diesla -14 osób ogółem, w tym 0 kobiet; • procesy technologiczne 

związane z narażeniem na działanie wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych 

(WWA), obecnych w sadzy węglowej, smołach węglowych i pakach węglowych - 11 osób 

ogółem, w tym 0 kobiet; • prace związane z narażeniem na krzemionkę krystaliczną - 7 osób 

ogółem, w tym 0 kobiet; • prace związane z narażeniem na promieniowanie jonizujące - 40 

osoby ogółem, w tym 34 kobiety. Kolejnym obszarem są obiekty użyteczności publicznej. Na 

terenie powiatu mławskiego znajduje się 30 wodociągów publicznych i 3 wodociągi lokalne: 

Krajowy Ośrodek Mieszkaniowo Rehabilitacyjny w Dąbku dla chorych na SM, SPZOZ Mława, 

i Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu „ MAR-KOT” w Miączynie Dużym. 2 wodociągi nie 

posiadają urządzeń uzdatniających wodę, ale woda jest dobrej jakości. Na koniec 2023 roku we 

wszystkich stwierdzono dobrą jakość wody do spożycia. Dnia 31.08.2023 r. w wodzie z 

wodociągu zbiorowego Parcele Łomskie stwierdzono skażenie wody bakteriami grupy coli. Po 

podjętych przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie działaniach 

naprawczych i dezynfekcji wyeliminowano przyczynę skażenia i doprowadzono wodę do 

dobrej jakości. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie wydał komunikat i ocenę 

o przydatności wody do spożycia z wodociągu publicznego w Parcelach Łomskich. Kontrole 

stanu sanitarno-technicznego urządzeń do zaopatrywania ludzi w wodę do spożycia oraz nadzór 

nad jakością wody do spożycia przez ludzi są prowadzone ze szczególną starannością i dzięki 

temu ograniczone jest ryzyko zachorowań. W grudniu 2023 roku na terenie Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji powstało sezonowe kryte lodowisko. Lodowisko funkcjonowało od grudnia 

2023r. do lutego bieżącego roku. Przeprowadzono kontrole sanitarne, w wyniku których 

pouczono o zaniedbaniach w zakresie stanu sanitarno-porządkowego i technicznego w 

obiekcie. W innych obiektach użyteczności publicznej takich jak: apteki, przystanki, place 

zabaw dla dzieci, dworce autobusowe i kolejowe podczas kontroli nie stwierdzono uchybień 

sanitarno-porządkowych. W przypadku pozostałych obiektów użyteczności publicznej stwierdzono, 

że standard świadczonych w nich usług nadal systematycznie wzrasta - szczególnie pod względem 

wyposażenia oraz estetyki. Należy podkreślić, że działania kontrolno-represyjne prowadzone przez 

przedstawicieli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mławie przynoszą efekty o czym 

świadczy zdecydowane polepszenie stanu sanitarno-technicznego obiektów i związany z tym wzrost 

bezpieczeństwa sanitarnego przy ich użytkowaniu. Bieżącym nadzorem sanitarnym w 2023 r. 

objęto 64 stałych placówek nauczania i wychowania, oraz 7 placówek wypoczynku. Zakres 

prowadzonego nadzoru sanitarnego obejmował ocenę stanu sanitarnego oraz ogół warunków 

higieniczno-sanitarnych w żłobkach, przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach 

oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych, szkołach wyższych, a także placówkach 

wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży. W 2023 r. przeprowadzono 100 kontroli. 

Bieżący nadzór sanitarny nad placówkami sezonowego wypoczynku Akcji Letniej i Zimowej 
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prowadzony był na podstawie zgłoszeń zarejestrowanych w bazie MEN, których w 2023 r. na 

nadzorowanym terenie odnotowano ogółem 27 turnusów AL. (4 turnusy) i AZ (23 turnusy). 

Ogółem w całym roku skontrolowano 21 turnusów w trakcie akcji wypoczynku. Podczas 

kontroli szczególną uwagę zwracano na zdrowy i bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży. 

Kontrolowano warunki zakwaterowania - stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń, w tym ich 

wyposażenie, organizację wyżywienia, organizację transportu uczestników, warunki do 

utrzymania higieny osobistej oraz zapewnienie opieki medycznej. W ramach kampanii 

edukacyjnej „Zdrowie czas Start” w placówkach oświatowych przeprowadzono 2 projekty nt. 

„Wszystko o wszawicy” oraz „Profilaktyka wad postawy wśród dzieci”. W ramach projektów 

przeprowadzano spotkania edukacyjne z rodzicami dzieci przedszkolnych i szkolnych oraz 

pogadanki tematyczne z uczniami. Pomimo chaosu jaki wyniknął po wybuchu wojny, 

dyrektorzy szkół zapewnili możliwość pobytu i wstępnej nauki dla dzieci z Ukrainy. W miarę 

upływu czasu od początku kolejnego roku szkolnego 23/24, w szkołach nadal funkcjonują 

oddziały przygotowawcze oraz klasy mieszane. Wszystkim dzieciom z Ukrainy zapewniono 

odpowiednie warunki pobytu w placówkach oświatowych. Wszystkie placówki nauczania i 

wychowania systematycznie poprawiają warunki sanitarno - higieniczne, tak w aspekcie stanu 

technicznego jak i warunków do utrzymania higieny (mydło, papier toaletowy, ręczniki 

jednorazowe, bieżąca ciepła woda we wszystkich umywalkach) oraz nauki. Biorąc pod uwagę 

warunki zdrowotne należy stwierdzić, że na podległym terenie nie ma placówek oświatowo - 

wychowawczych o niedostatecznym stanie higieniczno-sanitarnym. Stan sanitamo-techniczny 

systematycznie ulega poprawie, co w konsekwencji wpływa na lepsze przystosowanie 

pomieszczeń i urządzeń do potrzeb nauki w placówkach oświatowo - wychowawczych. Jednak 

w dalszym ciągu funkcjonują placówki wykazujące drobne uchybienia w tym zakresie. Coraz 

większa ilość szkół posiada nowe wyposażenie informatyczne - tablice multimedialne, rzutniki, 

nowy sprzęt komputerowy, indywidualne laptopy w klasach dla uczniów. Coraz więcej 

placówek przystępuje do rządowego programu „Laboratoria przyszłości”, co cieszy się dużym 

zainteresowaniem wśród uczniów. Egzekwowanie uchybień odbywa się zgodnie z terminami i 

na bieżąco w miarę możliwości i posiadanych środków finansowych przez placówki. 

Współpraca z dyrektorami i organami prowadzącymi placówki nauczania i wychowania jest 

dobra. Problemy wynikające z nadzoru nad placówkami omawiane są podczas podsumowania 

kontroli dyrektorom nadzorowanych placówek. W sytuacjach szczególnych informacje są 

przekazywane organom prowadzącym, z którymi współpraca jest właściwa (wystąpienia 

pokontrolne i odpowiedzi oraz uzgodnienia podczas spotkań w siedzibie PSSE i Urzędach 

Gmin). Zadania Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia wynikają z Ustawy o 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej, założeń Narodowego Programu Zdrowia, wytycznych 

Światowej Organizacji Zdrowia oraz sytuacji epidemiologicznej oraz potrzeb zdrowotnych 

mieszkańców powiatu mławskiego. Do zadań Sekcji należy: • realizacja programów 

prozdrowotnych o zasięgu ogólnopolskim, wojewódzkim i lokalnym, • prowadzenie kampanii 

społecznych, akcji i imprez prozdrowotnych, • organizacja szkoleń, konferencji i narad, • 

współpraca z wieloma instytucjami i organizacjami w zakresie zdrowia publicznego, w tym z: 

placówkami oświatowo - wychowawczymi, podmiotami leczniczymi, samorządem lokalnym, 

stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi oraz lokalnymi mediami • udzielanie porad 

metodycznych i merytorycznych. Obszary działania: Profilaktyka uzależnień; profilaktyka 

nadwagi i otyłości, promocja zdrowego stylu życia; profilaktyka chorób nowotworowych: 

profilaktyka raka piersi, szyjki macicy, czerniaka; profilaktyka chorób odkleszczowych; 

profilaktyka chorób zakaźnych; profilaktyka zatruć pokarmowych; profilaktyka wszawicy; 

promowanie szczepień ochronnych; higiena jamy ustnej; higiena rąk; bezpieczeństwo dzieci 

podczas wypoczynku. Zakres ten jest bardzo szeroki i zawsze PSSE w Mławie dostosowuje się 

do potrzeb tematyki jaka występuje w szkole. W szkołach jest bardzo szeroko prowadzona 

promocja zdrowia.  
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Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Zapytał, czy kontrole Sanepidu są planowane? 

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Mławie 

Odpowiedziała, że ustalany jest harmonogram kontroli na cały rok. Jest zasada, że niektóre 

obiekty kontrolowane są co roku, a inne co dwa lata. W przypadku stwierdzonego złego stanu 

sanitarnego to kontrole odbywają się częściej. Obiekty żywieniowe nie są zawiadamiane              

o kontroli. Problem jest w pozostałych obiektach, które są zawiadamiane wcześniej pisemnie   

o kontroli. Po otrzymaniu zawiadomienia w ciągu 21 dni musi zostać przeprowadzona kontrola. 

Małe zakłady np. fryzjerskie mają sporo czasu na przygotowanie się do kontroli, dlatego 

kontrole te mogą być nie obiektywne. Niestety tak jest skonstruowane prawo przedsiębiorców.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Zapytał, czy występowały sytuacje nieprzeprowadzenia kontroli planowanych? Ile osób 

pracuje w PSSE w Mławie? 

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Mławie 

Odpowiedziała, że kontrole mogą nie zostać przeprowadzone tylko wtedy, gdy obiekt jest 

zamknięty. Powinna być taka informacja zgłaszana przez obiekty żywieniowe, inne zakłady nie 

mają obowiązku zgłaszania. Pracownicy Sanepidu co miesiąc muszą wykazać sprawozdanie    

z kontroli (co planowano, co wykonano, czego nie wykonano i dlaczego). Podmiotom,                 

w których odbywają się kontrole, wydawane są zalecenia. W PSSE w Mławie pracują 22 osoby: 

16 osób merytorycznych.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Zapytał, czy w powiecie mławskim było odnotowywane ukąszenie przez żmiję?  

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Mławie 

Odpowiedziała, że przez żmiję nie, natomiast było pokąsanie przez szczury. 

 

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy osoby chore na gruźlicę są zgłaszane do Sanepidu od lekarzy? 

 

Pani Ewa Sztuba – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Mławie 

Powiedziała, że tak. Każda choroba zakaźna musi być zgłaszana z urzędu. Nawet jeśli ktoś sam 

zgłosi się do Sanepidu to najpierw musi też skontaktować się z lekarzem. Odnosi się to również 

do osób chorych na COVID-19 (potwierdzone przez lekarza).  

 

 

Punkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

 

• wyrażenia zgody na przeprowadzenie procedury wyboru biegłego rewidenta           

w celu zbadania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mławie 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Poinformowała, że zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

wyboru biegłego rewidenta badającego sprawozdanie dokonuje organ zatwierdzający 

sprawozdanie finansowe jednostki, którym dla SP ZOZ jest Rada Powiatu Mławskiego. Rada 
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Powiatu Mławskiego upoważnia Zarząd Powiatu Mławskiego do przeprowadzenia procedury 

wyboru biegłego rewidenta. Po przeprowadzeniu procedury Rada dokona wyboru biegłego 

rewidenta w celu zbadania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mławie za 2024 i 2025 rok. Wyboru dokonuje się na dwa lata, można 

ewentualnie przedłużyć tę umowę. Poprzedni biegły rewident zamknął swoją działalność.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, na ile można przedłużyć umowę biegłemu rewidentowi? 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Odpowiedziała, że na rok.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Powiedział, że warto pochylić się nad tym tematem i przy okazji wyboru nowego biegłego 

rewidenta zmienić firmę zajmującą się obsługą prawną. Organ może czerpać informacje nie 

tylko od Dyrektora szpitala o sytuacji szpitala, ale również od prawnika, który zajmuje się 

obsługą prawną szpitala. Podał przykład, że obsługa prawna w Szpitalu Wojewódzkim w 

Ciechanowie jest na bardzo wysokim poziomie (szpital w Mławie również mógłby skorzystać 

z tej obsługi).  

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Powiedziała, że to już jest w kompetencji Dyrektora szpitala.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji 

Zapytał, czym zajmuje się biegły rewident? 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Odpowiedziała, że bada sprawozdanie finansowe SPZOZ. Kontroluje wszystko to, co zawarte 

jest w sprawozdaniu finansowym, czyli wszystkie dokumenty finansowe.   

 

Pani Barbara Tańska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

Zwróciła uwagę, że w szpitalu nie zostały odprowadzone składki ZUS za pracowników,                

a w sytuacji gdy pracownik zwraca na to uwagę w kadrach szpitala, to ubliża się mu. Nie 

powinno tak być.  

 

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że nie zostały odprowadzone składki ZUS. Zarząd Powiatu Mławskiego wysłał 

pismo do Pana Waldemara Rybaka i księgowej szpitala o odpowiedź na pytania: Dlaczego ze 

składkami ZUS są takie problemy? Okazało się, że szpital miał ponad 5 mln złotych zaległości 

w ZUS – Zarząd Powiatu Mławskiego nie miał wiedzy o takiej sytuacji (nieopłacona składka 

ZUS od października 2022 roku do lutego 2023 roku). Było ustalone, że co miesiąc płaci 

określoną kwotę składek ZUS, a ostatnia rata w miesiącu jest w formie „balonowej”. Niestety 

nie wywiązał się z tej umowy. Za czerwiec i lipiec 2024 roku również nie zostały zapłacone 

składki. W pewnym momencie wyszła na jaw sprawa, że ZUS w Płocku chciał zablokował 

wszystkie konta szpitala. Starosta Mławski, p.o. Dyrektora SPZOZ w Mławie oraz Główna 

Księgowa szpitala zawarli porozumienie z ZUS w Płocku (oczekiwana jest decyzja ZUS). Za 

miesiąc sierpień 2024 roku została zapłacona składka ZUS.  

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji 
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Zapytał, czy te składki ZUS są za określoną grupę zawodową pracowników szpitala? Czy za 

wszystkich pracowników? 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Odpowiedziała, że takie informacje oczekiwane są na piśmie od Dyrektora Waldemara Rybaka 

i od Głównej Księgowej szpitala, gdyż Zarząd Powiatu Mławskiego nie ma wiedzy na ten 

temat. 

 

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że oczekiwane są również wyjaśnienia na piśmie dotyczące podwyżek 

wynagrodzeń, które nie były konieczne, szczególnie w okresie bardzo trudnej sytuacji 

finansowej szpitala. 

 

Pani Barbara Tańska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

Zapytała, jaki jest łączny dług szpitala na dzień dzisiejszy?  

 

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Odpowiedział, że około 10 mln złotych, jednak nie jest to wiadome dokładnie. Wspomniał, że 

dotychczasowa pani kierownik ds. inwestycji szpitala w Mławie zrezygnowała z pracy                   

i aktualnie jest zatrudniona jako p.o. Dyrektora Powiatowego Szpitala w Biskupcu. Nie jest 

jasna sprawa szpitali w całej Polsce. Jest wiele niewiadomych, gdyż decyzje rządzących w kraju 

są co chwilę zmieniane.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Powiedział, że problem szpitali powiatowych w całej Polsce jest duży. 

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego wyrażenia zgody na przeprowadzenie procedury wyboru biegłego rewidenta          

w celu zbadania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Mławie, podejmując uchwałę Nr 12/2024.  

 

 

• powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia  

Poinformowała, że z dniem 30 listopada 2024 r. nastąpi rozwiązanie umowy o pracę z 

dotychczasowym Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Mławie. W związku z powyższym powstaje wakat na to stanowisko. W związku z tym należy 

przystąpić do procedury konkursowej na stanowisko kierownika w/w podmiotu leczniczego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora SPZOZ w Mławie. Komisja ta zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia musi liczyć od 3 do 6 przedstawicieli podmiotu 

tworzącego, w tym przynajmniej jeden lekarz oraz przedstawiciel Rady Społecznej SPZOZ. 

Lekarz jest już powołany – jest to Jakub Piotrkowicz oraz przedstawiciel Rady Społecznej 

SPZOZ – Marek Linkowski. Na Sesji Rady Powiatu Mławskiego zostaną wybrani pozostali 

przedstawiciele podmiotu tworzącego. Istotnym kryterium jest, aby zostać członkiem Komisji 
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należy posiadać wyższe wykształcenie. Wraz z podjęciem uchwały rusza procedura 

konkursowa.  

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że w przypadku zgłoszenia się tylko jednego kandydata unieważnia się konkurs.  

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Dodała, że po unieważnieniu konkursu powoływany jest następny konkurs, gdzie muszą zgłosić 

się co najmniej dwie osoby. W sytuacji gdyby nadal nikt się nie zgłosił, komisja może sama 

wskazać osobę na to stanowisko.  

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosami za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie, 

podejmując uchwałę Nr 13/2024. 

 

 

• zmian wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w 2024r. 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Poinformowała, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczył 

dla powiatu mławskiego na 2024 rok środki finansowe w wysokości 1 658 038,00 zł na zadania 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Środki te w lutym zostały podzielone: 200 000 

zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, natomiast 1 458 038,00 zł na zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej. W dniu 9 września 2024 roku wpłynęło pismo dotyczące informacji, 

że Powiatowy Urząd Pracy nie wykorzystał w ogóle środków w wysokości 200 000 zł. W 

związku z tym proponuje się przesunąć te środki niewykorzystane na zadania z rehabilitacji 

społecznej.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, czy do końca 2024 roku zostaną te środki wykorzystane? 

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Odpowiedziała, że tak. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wykorzysta te środki. Co roku 

są dokonywane takie przesunięcia środków, gdyż PUP nie wykorzystuje przyznanych środków. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Dodał, że PUP nie jest w stanie wykorzystać przyznawanych środków. Przy następnym 

podziale środków należy mniejszą kwotę przekazać dla Powiatowego Urzędu Pracy.  

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Powiedziała, ze podziału środków z PFRON dokonuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

wraz z Powiatowym Urzędem Pracy.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  
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Zaznaczył, że jest zaskoczony wspomnianą sytuacją. Zazwyczaj było więcej wniosków, niż 

środków finansowych na dany cel. Zaskakujące jest to, że PUP nie otrzymał żadnego wniosku 

na rehabilitację zawodową.  

 

Pani Beata Chocholska – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Sportu i Zdrowia 

Przekazała, że Powiatowy Urząd Pracy poinformuje, iż limit środków PFRON w wysokości 

200 000 zł na rok 2024 na „Aktywizację zawodową” nie został zagospodarowany oraz nie ma 

możliwości wykorzystania tych środków. Należy Dyrektora PUP zapytać dlaczego tak się 

dzieje. 

 

 

Komisja jednogłośnie (5 głosami za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie zmian wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej w 2024 r., podejmując uchwałę Nr 14/2024. 

 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Opuścił posiedzenie Komisji. 

 

 

• uchwalenia Statutu Powiatu Mławskiego 

 

Pani Joanna Marcinkowska – Z-ca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego, Spraw 

Obywatelskich i Biura Rady Powiatu 

Poinformowała, że zgodnie z art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym Statut powiatu należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. Obowiązujący 

Statut Powiatu został uchwalony w 2009 roku, czyli 15 lat temu. Na przestrzeni tego okresu był 

on zmieniany sześciokrotnie. Liczne nowelizacje o samorządzie powiatowym na przestrzeni 

ostatnich lat powodują konieczność uaktualnienia tego Statutu. Został przygotowany nowy 

Statut w formie projektu, który był uzgodniony z Radcą Prawnym, z nadzorem prawnym 

Wojewody. W odniesieniu do obowiązującego Statutu zmiany mają charakter porządkowy, 

zmierzające do dostosowania zapisów do obowiązującego stanu prawnego i faktycznego. 

Niektóre zapisy w Statucie zostały powielone, niektóre uchylone, np. kwestie jawności, 

dostępności dokumentów, gdyż jest to materia ustawowa – określona w ustawie o dostępie do 

informacji publicznej i nie należy tego powielać. Zapisy, których brakowało i zostały dodane 

to: użyczenie radnym sprzętu elektronicznego celem wykonywania funkcji radnego - § 14, 

głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych - § 30, zasady działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – od § 42 do § 44. Został określony liczbowy skład Komisji Rady Powiatu 

- § 35 – wcześniej obowiązywała uchwała Nr II/6/2002 w sprawie określenia składów 

liczbowych stałych Komisji Rady Powiatu Mławskiego. Zapisano w Statucie w jakiej liczbie 

dana Komisja może pracować. Zostały dodane kwestie związane z nagrywaniem w celu 

sporządzania protokołów. Do sporządzenia protokołu nagrywane są posiedzenia Komisji, 

Zarządu, Rady Powiatu. Nagrania przechowuje się do czasu przyjęcia protokołu, po czym 

usuwa się je trwale z nośnika. Zapisy nagrania stanowią jedynie środek pomocniczy do 

sporządzenia protokołu pisemnego i nie są dopuszczane jako format dokumentacji pracy Rady 

w systemie kancelaryjnym. W statucie zostały wymienione wszystkie jednostki organizacyjne 

powiatu mławskiego oraz powiatowe służby, inspekcje i straże (§ 53 i § 54). Zarząd na swoim 

poprzednim posiedzeniu zmienił zapisy § 50, które dotyczą pracy Zarządu Powiatu w celu 

uproszczenia podejmowania decyzji przez Zarząd. Materiał, który otrzymali radni powiatu 
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mławskiego jest po posiedzeniu Zarządu. Uchwalenie nowego Statutu pozwoli na usprawnienie 

funkcjonowania organów powiatu oraz dostosowania tego aktu prawa miejscowego do 

obowiązujących przepisów. Dokument w wersji jakiej został przesłany, będzie procedowany 

przez radnych na najbliższej Sesji. Uwzględnione zostały drobne uwagi jednego z radnych 

odnośnie stylistycznych poprawek dokumentu.  

 

 

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mławskiego, podejmując uchwałę Nr 

15/2024.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Powrócił na obrady Komisji. 

 

Punkt 7 

Zapoznanie się z działalnością Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie. 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Poinformował, że stanowisko Dyrektora ZOW w Mławie pełni od lutego 2024 roku. Zespół 

Ośrodków Wsparcia rozpoczął swoją działalność w 2006 roku. Do 2023 roku nadzór 

merytoryczny nad jednostką pełniło Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie, 

natomiast od 2023 roku nadzór ten pełni Powiat Mławski (Zarząd Powiatu Mławskiego). 

Początkowo w skład ZOW wchodziło: mieszkanie chronione, Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

oraz Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej. Aktualnie 

jest to Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej – obejmuje on swoim działaniem teren całego województwa 

mazowieckiego oraz we współpracy z innymi SOW-ami przyjmuje również osoby 

doświadczające przemocy z terenu całego kraju zapewniając tym osobom schronienie.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Dodał, że z każdego miejsca w Polsce mogą trafiać osoby do ZOW w Mławie (w szczególnych 

sytuacjach). 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Powiedział, że Ośrodek Interwencji Kryzysowej obejmuje swoim działaniem teren Powiatu 

Mławskiego: Mława, Dzierzgowo, Lipowiec Kościelny, Radzanów, Strzegowo, Stupsk, 

Szreńsk, Szydłowo, Wieczfnia Kościelna, Wiśniewo. Zespół Ośrodków Wsparcia przyjmuje 

osoby doświadczające kryzysu, przemocy domowej lub ofiary przestępstw handlu ludźmi w 

możliwie najszybszym czasie, bez skierowania. W ostatnim czasie wystąpiły dwa przypadki 

handlu ludźmi (kobieta i mężczyzna). ZOW jest placówką całodobową zapewniającą 

świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej w formie specjalistycznego poradnictwa, 

interwencji kryzysowej oraz w uzasadnionych sytuacjach całodobowego schronienia dla osób 

i rodzin, w tym doznających przemocy domowej, w celu zapobiegania lub pogłębiania 

występujących dysfunkcji, w szczególności wynikających z konieczności zapewnienia im 

bezpieczeństwa oraz usługi z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy zawsze są zamykane drzwi? 
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Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że tak. Drzwi są zamknięte i furtka również jest zamykana. Jest domofon,              

z którego należy korzystać. W przypadku zgłoszonej interwencji pracownik otwiera drzwi.  

Kontynuując powiedział, że ZOW w Mławie realizując zadania statutowe zatrudnia 15 

pracowników na umowę o pracę, co łącznie daje 12,5 etatu, które są dzielone na OIK i SOW. 

Placówka zatrudnia również 3 osoby na umowę zlecenie. Kadrę specjalistów stanowią: dyrektor 

– 1 etat, prawnik - ½ etatu, główny księgowy - ½ etatu, psychoterapeuta – 1 etat, psycholog – 

1,5 etatu, pedagog – 1 etat, terapeuta – 3 etaty, pracownik socjalny – 1 etat, opiekun (osoba 

zajmująca się hostelem) – 1 etat, starszy referent ds. kadr i administracji – 1 etat, 

sprzątaczka/pracownik gospodarczy – 0,75 etatu, pracownik gospodarczy 0 0,25 etatu, lekarz 

psychiatra – umowa zlecenie, informatyk – umowa zlecenie, inspektor ochrony danych – 

umowa zlecenie. Ośrodek Interwencji Kryzysowej zapewnia natychmiastową pomoc 

psychologiczną i emocjonalną rodzinom w kryzysie; oferuje wsparcie w zakresie 

podstawowych potrzeb, takich jak zakwaterowanie, wyżywienie, odzież; pomaga w kontaktach 

z innymi instytucjami i organizacjami, które mogą udzielić pomocy; prowadzi interwencję 

kryzysową w miejscu pobytu klienta, siedzibie Ośrodka lub interwencję kryzysową 

telefonicznie (w zależności od potrzeb – czasami pracownicy muszą wyjechać na interwencję). 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy ZOW w Mławie posiada swój samochód? 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, ze nie. Nie było takiej potrzeby.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, skąd ZOW w Mławie ma odzież? 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że posiada swoją odzież, natomiast czasami otrzymują od mieszkańców Miasta 

Mława (używaną i nową).  

Kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że  OIK prowadzi psychoterapię indywidualną oraz 

rodzinną; w sytuacjach uzasadnionych np. dobra procesu pomocy zapewnia całodobowy 

bezpieczny pobyt w postaci umieszczenia w hostelu OIK (max. 3 osoby) na terenie SOW-u; 

upowszechnia i popularyzuje wiedzę na temat kryzysu i sposobów radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami; udziela wsparcia osobom zagrożonym przestępstwami z art. 186a K. K, które 

dotyczy handlu ludźmi. Zadania Ośrodka Interwencji Kryzysowej: identyfikowanie rodzin w 

kryzysie; ocena potrzeb rodzin w kryzysie; udzielanie rodzinom w kryzysie natychmiastowej 

pomocy i wsparcia; opracowywanie planów pomocy i wsparcia dla rodzin w kryzysie; 

realizacja planów pomocy i wsparcia dla rodzin w kryzysie; monitorowanie postępów rodzin 

w kryzysie; przekazywanie rodzinom w kryzysie informacji o dostępnych zasobach; 

współpraca z innymi instytucjami i organizacjami na rzecz rodzin w kryzysie. Kryzys to nagłe 

i nieprzewidziane wydarzenie, które zakłóca normalne funkcjonowanie rodziny i wywołuje u 

jej członków silny stres psychiczny. Kryzysy mogą mieć różne przyczyny, takie jak: klęski 

żywiołowe (np. powodzie, huragany, trzęsienia ziemi), wypadki (np. wypadki samochodowe, 

pożary), choroby (np. nowotwory, choroby serca), śmierć bliskich, problemy finansowe (np. 

utrata pracy, bezdomność), przemoc w rodzinie, nadużywanie substancji psychoaktywnych, 

problemy ze zdrowiem psychicznym. Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie 

równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu 

zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności 

psychospołecznej. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 
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Domowej; zapewnia pomoc psychologiczną i prawną osobom doznającym przemocy domowej, 

prowadzi programy profilaktyczne związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej; 

współpracuje z instytucjami chroniącymi prawa dziecka; zapewnienie schronienia całodobowe, 

okresowe dla maksymalnie 15 osób, które doświadczają przemocy domowej; udziela 

natychmiastowej pomocy specjalistycznej tj. psychologicznej, prawnej, medycznej, jeśli 

wymaga tego stan zdrowia osoby doznającej przemocy domowej; przeprowadza diagnozę 

sytuacji rodzin, osób doznających przemocy domowej oceniając ryzyko w zakresie zagrożenia 

bezpieczeństwa. 

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, czy prawnik ZOW reprezentuje poszkodowane osoby w sądzie?   

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że nie. Prawnik ZOW udziela porady prawnej. 

Powiedział, że osoby przebywające na terenie SOW mają zapewniony dostęp do: pomieszczeń 

noclegowych; miejsc do prania, suszenia; ogólnodostępnych łazienek; ogólnodostępnej kuchni; 

wspólnych pomieszczeń do pobytu dziennego z miejscem zabaw dla dzieci oraz nauki. Zadania 

SOW-u są następujące: zapewnienie schronienia osobie doznającej przemocy domowej oraz 

dzieciom pozostającym pod jej opieką przez okres do trzech miesięcy z możliwością 

przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacja materialno – bytową; zapewnienie 

ochrony osobie doznającej przemocy domowej przed osobą stosującą przemoc; udzielenie 

natychmiastowej wszechstronnej pomocy, w tym pomocy psychologicznej, prawne i socjalnej, 

oraz niezwłoczna organizacja dostępu do pomocy medycznej, w przypadku gdy wymaga tego 

stan zdrowia osoby doznającej przemocy domowej.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Zapytał, co dalej z osobą, która przebywa około 3 miesięcy w Ośrodku? 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, ze osoba ta może przebywać w Ośrodku tak długo, aż stanie na nogi. Jest 

opracowywany indywidualny plan wsparcia dla danej osoby.  

 

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji  

Zapytał, czy w sytuacji wolnych miejsc w Ośrodku ofiary mogą znaleźć się w nim – to 

najczęściej matki z dziećmi, a sprawca przemocy pozostaje w swoim mieszkaniu? 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Powiedział, że przepisy w Polsce od wielu lat są przychylne ofiarom przemocy. Policjanci przy 

interwencji muszą wypełnić kwestionariusz szacowania ryzyka. W sytuacji, gdy ofiara 

przemocy zgłosi, iż obawia się o swoje zdrowie i życie, co powoduje, że sprawca otrzymuje 

nakaz opuszczania mieszkania na dwa tygodnie. Sąd może przedłużyć ten zakaz. Prawo to 

pozwala ofiarom zostać w swoim miejscu zamieszkania. Niemniej jednak są sytuacje, gdzie 

czasami ofiary są zmuszone szukać pomocy w Zespole Ośrodków Wsparcia.  

  

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Powiedział, że działania i projekty realizowane przez Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie 

to: telefon interwencyjny czynny całą dobę; e-mailowa pomoc psychologiczna; strona 

internetowa, facebook; praca z dziećmi i rodzicami (pedagoga i terapeutów); warsztaty 

umiejętności wychowawczych; warsztaty rozwoju umiejętności społecznych dla młodzieży; 

zajęcia edukacyjno-profilaktyczne dla dzieci w wieku 7-13 lat; zajęcia profilaktyczne dla osób 
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z niepełnosprawnością (w roku 2024 zostało podpisane porozumienie ze Środowiskowym 

Domem Samopomocy w Mławie, gdzie 10 uczestników przychodzi na zajęcia edukacyjne); 

programy korekcyjno-edukacyjne; programy psychologiczno-terapeutyczne; terapia 

indywidualna; terapia par; terapia rodzin; interwencja stacjonarna i wyjazdowa w teren; grupy 

wsparcia dla osób doznających przemocy; pogadanki w szkołach, przedszkolach. Zespół 

Ośrodków Wsparcia w Mławie brał udział w konferencji „Przemoc Psychiczna” – organizator 

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Współorganizowana z Ośrodkiem Doskonalenia 

Nauczycieli i Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczna była konferencja „Nie bądź obojętny – 

Reaguj! Zdrowie psychiczne i kryzysy emocjonalne dzieci i młodzieży”. ZOW uczestniczył w 

konferencji „IV Forum Pracowników Socjalnych”, która organizowana była przez Państwową 

Akademię Nauk Stosowanych Im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie – Prelekcja zespołu 

ZOW na temat „Kryzysów dzieci i młodzieży”. Niebawem odbędzie się szkolenie „Praca ze 

sprawcą metodą DULUTH”, na które pozyskano fundusze z PUP w Mławie z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego. Studium „Studium Przeciwdziałania Przemocy W Rodzinie I 

STOPNIA” – organizator: Instytutu Psychologii Zdrowia NIEBIESKA LINIA. W ramach 

pracy Zespołu Ośrodków Wsparcia prowadzone są m. in.: zajęcia dla dzieci w wieku 7-13 lat, 

w których uczestniczyło 10 osób; projekt „Kompetentny Rodzic”, który skierowany jest do 

mieszkańców powiatu mławskiego i żuromińskiego w ramach którego prowadzone są 

warsztaty umiejętności wychowawczych, dotychczas przeprowadzono III edycje po 12 osób; 

Zorganizowano piknik profilaktyczny na terenie mławskiej hali sportowej dla ponad 300 osób; 

grupa wsparcia 4 osoby.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Zapytał, dlaczego projekt „Kompetentny Rodzic” jest skierowany również dla mieszkańców 

powiatu żuromińskiego? 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że program ten stworzony jest przed poprzednią Panią Dyrektor ZOW, a Pan 

Dyrektor Deptuła jest realizatorem tego programu. Środki na ten cel były pozyskane z Urzędu 

Wojewódzkiego. Powiedział, że dokładnych informacji na ten temat udzieli na najbliższym 

spotkaniu. Dodał, że poza projektem „Kompetentny Rodzic” prowadzony jest Program 

korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową, Program psychologiczno-

terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową. Pozyskane zostało dofinansowanie z 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego na podnoszenie kwalifikacji pracowników (łączna kwota 

to ponad 10 000 zł, natomiast z budżetu ZOW przeznaczane jest około 2 500 zł na ten cel).  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Zapytał, czy osoby prowadzące te programy dla sprawców przemocy posiadają odpowiednie 

kwalifikacje? 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że tak, są to pracownicy Zespołu Ośrodków Wsparcia. Jeden pracownik nie 

posiada 3 letniego stażu pracy, natomiast zobowiązany jest uzupełnić kwalifikacje w 

określonym czasie. Trudno znaleźć chętnych specjalistów.  

Powiedział, że liczba osób korzystających z pomocy Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

w okresie od 01.01.2024 r. do 31.08.2024 r.: przemoc – 166 (kobiety – 130, mężczyźni – 36); 

kryzys – 357 (kobiety – 246, mężczyźni – 111); łącznie – 523 osoby (kobiety – 376, mężczyźni 

– 147).  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 
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Zapytał, w jakim wieku dotyka kryzys mężczyzn? 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że nie są prowadzone takie statystyki. 

Ilość osób korzystających z pomocy Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie w okresie od 

01.01.2024 r. do 31.08.2024 r. z podziałem na gminy: Mława: kryzys – 250 osób, przemoc – 

96, łącznie 346 osób; Szydłowo: kryzys – 21, przemoc – 10, łącznie – 31; Wieczfnia Kościelna: 

kryzys – 19, przemoc – 6, łącznie – 24; Lipowiec Kościelny: kryzys – 16, przemoc – 13, łącznie 

– 29; Szreńsk: kryzys – 13, przemoc – 7, łącznie – 20; Wiśniewo: kryzys – 11, przemoc – 8, 

łącznie – 19; Stupsk: kryzys – 7, przemoc – 8, łącznie – 15; Strzegowo: kryzys – 8, przemoc – 

2, łącznie – 10; Radzanów: kryzys – 4, przemoc – 2, łącznie – 6; Dzierzgowo: kryzys – 3, 

przemoc – 5, łącznie – 8. Liczba udzielonych porad w ZOW w Mławie w okresie od   

01.01.2024 r. do 31.08.2024 r.: prawne – 366, socjalne – 17, terapeutyczne – 697, 

psychologiczne – 462, psychiatryczne – 16 (porad udziela lek. psychiatra Michał Pióro), 

pedagogiczne – 116, psychoterapeutyczne – 462. Ilość osób korzystających z pobytu w hostelu 

ZOW w Mławie OIK i SOW w okresie od 01.01.2024 r. do 31.08.2024 r.: Specjalny Ośrodek 

Wychowawczy – 15, Ośrodek Interwencji Kryzysowych – 8. Łącznie 23 osoby. Zespół 

Ośrodków Wsparcia w Mławie współpracuje z innymi instytucjami, takimi jak: policja, sądy, 

prokuratura, Centrum Usług Wspólnych, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, Gminnymi 

Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „Zespołami Interdyscyplinarnymi”, 

Mławska Hala Sportowa, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Środowiskowy Dom 

Samopomocy, Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna, szpital powiatowy, szkoły. Zestawienie wykonanych wydatków i dochodów w 

ZOW w Mławie (stan na dzień 31.08.2024 r.): plan dochodów jednostki na rok 2024 wynosi: 

84 515,71 zł (to również dochody z czynszów lokatorów itp.) ; wykonanie planu dochodów na 

dzień 31.08.2024 r. wyniósł 48 832,42 zł., co stanowi 58% wykonania planu dochodów; plan 

wydatków w dziale 852 rozdział 85195 – „Kompetentny Rodzic” na rok 2024 wynosi 70 260 

zł.; wykonanie dotyczące programu „Kompetentny Rodzic” na dzień 31.08.2024 r. wyniósł 

53 505,50 zł., co stanowi 58% wykonania planu dochodów; plan wydatków dotyczący zadań 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w dziale 852 rozdział 85205 wynosi 700 000 

zł. (dotacja Wojewody), z którego wykonanie na dzień 31.08.2024 r. wynosi 358 096,71 zł., co 

stanowi 55% wykonania planu; w dziale 852 rozdział 85220 – jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej (środki powiatu) plan na 

rok 2024 wynosi 829 103,60 zł., z czego wykonanie na dzień 31.08.2024 r. wynosi 423 857,09 

zł., co stanowi 51% wykonania planu.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Zapytał, czy są dokonywane opłaty czynszów przez mieszkańców lokali ZOW? Zapytał ile jest 

takich lokali? 

 

Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że tak, natomiast jest jedna egzekucja komornicza, która jest jeszcze nie 

wykonana. Jest około 16 lokali w całym budynku, gdzie znajduje się ZOW w Mławie. 

Mieszkania szczytowe w tym budynku należą również do powiatu, natomiast są wynajmowane 

dla lokatorów – byłych pracowników powiatowych.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Członek Komisji  

Powiedział, że w budynku prowadzone były różne kontrole. Zapytał, jakie zalecenia zostały 

otrzymane? 
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Pan Łukasz Deptuła – Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie 

Odpowiedział, że zorientuje się jakie zalecenia zostały wydane i przekaże informacje Komisji.  

 

Pan Artur Dębski – Członek Komisji 

Opuścił obrady Komisji. 

 

Punkt 8 

Zapoznanie się z działalnością Katolickiego Stowarzyszenia Wspierania Dzieł 

Miłosierdzia i Ewangelizacji „Serce za serce” w Mławie. 

 

Pani Edyta Breńska – Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Wspierania Dzieł Miłosierdzia i 

Ewangelizacji „Serce za serce” w Mławie 

Poinformowała, że Stowarzyszenie powstało w 2002 roku, działa na rzecz osób z 

niepełnosprawnością ruchową i intelektualną. Patronką Stowarzyszenia jest św. Matka Teresa 

z Kalkuty, która jest wzorem pokornej i ofiarnej służby najbardziej potrzebującym. Od 2009 

roku prowadzone są zajęcia w budynku przy ul. Wyspiańskiego 8 w Mławie. Są to przeróżne 

zajęcia, np. kulinarne, plastyczne, rehabilitacyjne, spotkania okolicznościowe, jak również 

wycieczki i pielgrzymki. Przedstawiła i omówiła szereg zdjęć na prezentacji multimedialnej, 

które przekazują wiele informacji co, gdzie było organizowane przez Stowarzyszenie i jak 

działa to Stowarzyszenie na co dzień.  

 

Pani Mirosława Lewandowska – Skarbnik Stowarzyszenia Wspierania Dzieł Miłosierdzia i 

Ewangelizacji „Serce za serce” w Mławie 

Powiedziała, że od 2009 roku Stowarzyszenie znajduje się w budynku przy ul. Wyspiańskiego 

8 w Mławie, który został wyremontowany przez to Stowarzyszenie. Od około 2015 roku były 

składane wnioski w sprawie dofinansowania działalności Stowarzyszenia – głównie na 

prowadzenie zajęć. Na dzień dzisiejszy dwie terapeutki prowadzą zajęcia dwa razy w tygodniu 

z osobami niepełnosprawnymi na ⅓ etatu. Z reguły zajęcia trwają od kwietnia do końca roku. 

Stowarzyszenie istnieje już 22 lata i chciałoby zrobić krok do przodu, aby móc rozwijać swoją 

działalność, natomiast bez środków zewnętrznych jest to problem. W 2016 roku oraz w 2023 

roku występowano o wsparcie do Starostwa Powiatowego w Mławie w sprawie utworzenia 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. Jednym z założeń do utworzenia takich warsztatów jest 

otrzymanie promesy na lokal minimum na 10 lat. Nie otrzymano pozytywnej odpowiedzi. 

 

Pani Edyta Breńska – Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Wspierania Dzieł Miłosierdzia i 

Ewangelizacji „Serce za serce” w Mławie 

Dodała, że remont pomieszczeń, które użytkuje Stowarzyszenie został wykonany ze środków 

własnych Stowarzyszenia w ramach czego uzyskano zwolnienie z opłat czynszu. W czerwcu 

bieżącego roku składana była kolejna promesa do Starostwa Powiatowego w Mławie na 3 lata, 

otrzymano ją na 1 rok. Nie jest wiadomo jaki los czeka Stowarzyszenie po tym czasie. Na 

chwilę obecną Stowarzyszenie ma 20 osób pod opieką. 

 

Pani Barbara Tańska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

Zapytała, co znajduje się na piętrze, nad Stowarzyszeniem? 

 

Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Odpowiedział, że są puste lokale. Był ogłoszony konkurs przez NFZ na prowadzenie świetlicy 

terapeutyczno-psychologicznej i podmiot, który stanął w tym konkursie podpisał umowę ze 

Starostwem Powiatowym w Mławie. Starostwo wyremontowało te lokale na ten cel, natomiast 

podmiot ten przegrał konkurs. Wygrał inny podmiot, który aktualnie funkcjonuje w innym 
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miejscu w Mławie (w budynku, gdzie wykonywany jest rezonans). Można skorzystać z ich 

usług na NFZ. Wspomniał, że zmieniły się w ostatnim czasie przepisy i kontrole dotyczące 

budynków Starostwa są ostrzejsze, co powoduje trudności w spełnieniu odpowiednich 

wymogów. Są różne plany co do wykorzystania budynku przy ul. Wyspiańskiego 8 – np. na 

przeniesienie Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, nie mniej jednak 

nie ma ostatecznej decyzji.  

 

Wywiązała się dyskusja na temat dalszego funkcjonowania Katolickiego Stowarzyszenia 

Wspierania Dzieł Miłosierdzia i Ewangelizacji „Serce za serce” w Mławie w lokalu przy ulicy 

Wyspiańskiego 8. Zdecydowano, iż na najbliższej Sesji Rady Powiatu Mławskiego temat 

zostanie podjęty, aby Starosta Powiatu Mławskiego mógł wyrazić zdanie.  

 

 

Punkt 9 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono. 

 

Punkt 10 

Zamknięcie posiedzenia.  

   
Pan Jacek Szlachta - Przewodniczący Komisji 

Zamknął czwarte posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, podziękował radnym i 

zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

                   Przewodniczący Komisji 

 

                     Jacek Szlachta 

 

 

 
 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

28.10.2024 r.  

 

 


